Пятница, 25 сентября 2020 года № 10                                                               распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 1

г.Чудово

О регистрации депутатской фракции «Единая Россия»

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию «Единая Россия» в следующем составе:

 Шишляникова Татьяна Петровна - председатель депутатской фракции;

 Баева Галина Викторовна - член депутатской фракции;

 Гутман Елена Владимировна - член депутатской фракции;

 Данилова Евгения Владимировна - член депутатской фракции;

 Дмитриев Александр Владиславович - член депутатской фракции;

 Дынькова Людмила Викторовна - член депутатской фракции;

 Кошелева Надежда Александровна - член депутатской фракции;

 Лагун Ольга Юрьевна - член депутатской фракции;

 Леонов Сергей Вячеславович - член депутатской фракции;

 Мошнакова Наталья Алексеевна - член депутатской фракции;

 Раймова Светлана Юрьевна - член депутатской фракции;

 Черкашин Олег Викторович - член депутатской фракции;

 Шеляпин Виктор Николаевич - член депутатской фракции.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 09.10.2015 № 9 «О регистрации депутатской фракции «Еди-

ная Россия».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 2

г.Чудово

Об избрании Главы муниципального образования город Чудово

 В соответствии со статьей 26 Устава города Чудово

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

 1. Избрать Главой муниципального образования город Чудово Черкашина Олега Викторовича, депутата по избирательному округу

№ 2.

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 18.09.2015 № 1 «Об избрании Главы муниципального обра-

зования город Чудово».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин

_______________________________________________________________________________________________________________________

2                                          Бюллетень «Городской вестник» 25 сентября 2020 года № 10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 3

г.Чудово

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов города Чудово

 В соответствии со статьей 4 Регламента Совета депутатов города Чудово, утвержденного решением Совета депутатов города Чудово от

29.11.2018 № 166,

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

 1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов города Чудово Шеляпина Виктора Николаевича, депутата по избирательному

округу № 1.

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 27.04.2017 № 81 «Об избрании заместителя председателя

Совета депутатов города Чудово».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 4

г.Чудово

Об избрании депутатов Совета депутатов города Чудово в Думу Чудовского муниципального района

 В соответствии со статьей 17 Устава города Чудово, статьей 10 Регламента Совета депутатов города Чудово, утвержденного решением

Совета депутатов города Чудово от 29.11.2018 № 166,

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

 1. Избрать в Думу Чудовского муниципального района из числа депутатов Совета депутатов города Чудово:

 Баеву Галину Викторовну, депутата по избирательному округу № 2;

 Кошелеву Надежду Александровну, депутата по избирательному округу № 3;

 Шеляпина Виктора Николаевича, депутата по избирательному округу № 1;

 Шишляникову Татьяну Петровну, депутата по избирательному округу № 1.

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 18.09.2015 № 3 «Об избрании депутатов Совета депутатов

города Чудово в Думу Чудовского муниципального района».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 5

г.Чудово

О создании постоянной комиссии Совета депутатов города Чудово по финансовым и бюджетным вопросам

 На основании Устава города Чудово, Регламента Совета депутатов города Чудово, утвержденного решением Совета депутатов города

Чудово от 29.11.2018 № 166, личных заявлений депутатов

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Создать постоянную комиссию Совета депутатов города Чудово по финансовым и бюджетным вопросам в количестве 3 человек.

1.1. Утвердить прилагаемый персональный состав постоянной комиссии по финансовым и бюджетным вопросам.

1.2. Утвердить председателем постоянной комиссии по финансовым и бюджетным вопросам Дмитриева Александра Вла-

диславовича.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 29.11.2018 № 168 «О постоянной комиссии

Совета депутатов города Чудово по финансовым и бюджетным вопросам».

Бюллетень «Городской вестник» 25 сентября 2020 года № 10                                          3

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудов-

ского муниципального района.

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин

______________________________

                                             УТВЕРЖДЕН

                             решением Совета депутатов

                             города Чудово

                             от 24.09.2020 № 5

СОСТАВ

постоянной комиссии Совета депутатов города Чудово

по финансовым и бюджетным вопросам

1. Дмитриев Александр Владиславович  - председатель комиссии

2. Александров Артем Юрьевич   - член комиссии;

3. Шишляникова Татьяна Петровна  - член комиссии.

_______________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 6

г.Чудово

О создании постоянной комиссии Совета депутатов города Чудово по жилищно - коммунальным вопросам

 На основании Устава города Чудово, Регламента Совета депутатов города Чудово, утвержденного решением Совета депутатов города

Чудово от 29.11.2018 № 166, личных заявлений депутатов

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

 1. Создать постоянную комиссию по жилищно-коммунальным вопросам в количестве 3 человек.

 1.1. Утвердить прилагаемый персональный состав постоянной комиссии по жилищно-коммунальным вопросам.

 1.2. Утвердить председателем постоянной комиссии по жилищно-коммунальным вопросам Шеляпина Виктора Николаевича.

 2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Чудово от:

 18.09.2015 № 6 «О постоянной комиссии Совета депутатов города  Чудово по жилищно-коммунальным вопросам»;

 27.04.2017 № 82 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 18.09.2015 № 6».

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин

______________________________

                                               УТВЕРЖДЕН

                              решением Совета депутатов

                              города Чудово

                              от 24.09.2020 № 6

СОСТАВ

постоянной комиссии Совета депутатов города Чудово

по жилищно-коммунальным вопросам

1. Шеляпин Виктор Николаевич   - председатель комиссии

2.Загоскин Виктор Александрович   - член комиссии;

3. Леонов Сергей Вячеславович   - член комиссии.

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2020 № 7

г.Чудово

О создании комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы

4                                          Бюллетень «Городской вестник» 25 сентября 2020 года № 10

 На основании Устава города Чудово, Регламента Совета депутатов города Чудово, утвержденного решением Совета депутатов города

Чудово от 29.11.2018 № 166, личных заявлений депутатов

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Создать комиссию Совета депутатов города Чудово по проведению антикоррупционной экспертизы в количестве 8 человек.

 1.1. Утвердить прилагаемый персональный состав комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы.

 1.2. Утвердить председателем комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы Раймову Светлану Юрьевну.

 1.2. Утвердить заместителем председателя комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы Гутман Елену Владимировну.

 1.3. Утвердить секретарем комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы Данилову Евгению Владимировну.

 2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Чудово от:

18.09.2015 № 5 «О создании комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы»;

29.11.2018 № 169 «О внесении изменения в решение Совета депутатов города Чудово от 18.09.2015 № 5».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин

______________________________

                                              УТВЕРЖДЕН

                             решением Совета депутатов

                             города Чудово

                             от 24.09.2020 № 7

СОСТАВ

постоянной комиссии Совета депутатов города Чудово

по проведению антикоррупционной экспертизы

Председатель комиссии - Раймова Светлана Юрьевна

Заместитель председателя комиссии - Гутман Елена Владимировна

Секретарь комиссии - Данилова Евгения Владимировна

Члены комиссии: - Баева Галина Викторовна

 - Дынькова Людмила Викторовна

 - Кошелева Надежда Александровна

 - Лагун Ольга Юрьевна

 - Мошнакова Наталья Алексеевна

_______________________________________________________________________________________________________________________

Сообщение

 Решением Новгородского областного суда Новгородской области от 14 июля 2020 года по административному делу № 03а-67/2020

удовлетворено административное исковое заявление Федерального агентства лесного хозяйства (Рослесхоз) к Совету депутатов города

Чудово Новгородской области, Администрации Чудовского муниципального района, Главе Чудовского муниципального района Н.В.

Хатунцеву и Главе города Чудово Новгородской области Гаспадарику О.Н. о признании недействующим в части решения Совета

депутатов города Чудово от 9 декабря 2011 года № 114 «Об утверждении Генерального плана города Чудово».

 Признано недействующим со дня вступления решения в суда в законную силу решение Совета депутатов города Чудово от 9 декабря

2011 года № 114 «Об утверждении Генерального плана города Чудово» в части включения в границы населенного пункта города Чудово

лесных участков в кварталах (выделах): 78, 82, 83, 84, 93, 98, 111, 113, 114, 190, 191, 211 Чудовского лесничества Новгородской области,

общей площадью 2 855 906 кв.м.

 Решение суда вступило в законную силу 31.08.2020.

Председатель

Совета депутатов города Чудово  О.Н. Гаспадарик

_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 25.09.2020  в 16.00

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово,

ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650